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KẾ HOẠCH 
Tổ chức chương trình “Thứ Bảy tình nguyện” và “Chủ nhật xanh” 

trong tháng Thanh niên 2014 
 

 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Thiết thực kỷ niệm 84 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/3/1931 – 26/3/2015); Tích cực hưởng ứng Tháng Thanh niên 2014 với chủ đề 

“Sinh viên Kinh tế - Luật xung kích xây dựng văn minh đô thị”. 

- Duy trì các hoạt động bảo vệ môi trường, xây dựng nêp sống văn minh đô 

thi trong Đoàn viên, thanh niên. 

- Sinh viên Kinh tế - Luật chung tay làm sạch khu vực khuôn viên trường đại 

học Kinh tế - Luật và kí túc xá Khu B Đại học Quốc Gia TP HCM. 

- Thúc đẩy tinh thần tích cực, tình nguyện vì một môi trường xanh – sạch – 

đẹp, vì cộng động của sinh viên Kinh tế - Luật. 

2. Yêu cầu: 

- Thu hút đông đảo đoàn viên, sinh viên toàn trường tích cực tham gia. 

- Các tập thể, cá nhân tham gia có tinh thần lao động tích cực. 

- Thực hiện đúng theo tinh thần kế hoạch đã đề ra. 

- Phải có sự phối hợp tốt giữa các đơn vị tổ chưc thực hiện chương trình. 

II. THÔNG TIN – NỘI DUNG: 

1. Đơn vị thực hiện: Đoàn khoa Kinh tế Đối ngoại. 

2. Đối tượng tham gia: 

- Sinh viên hệ chính quy trường Đại học Kinh tế - Luật; 

- Các Đoàn Khoa tổng hợp danh sách tham gia Chủ nhật xanh (Họ tên, 

MSSV, SĐT và thông tin cán bộ phụ trách) và gửi về email: 

dkkinhtedoingoai@st.uel.edu.vn. Deadline gửi danh sách sinh viên tham gia: 

trước 16h00 ngày 18/3/2015 (Thứ tư). 

mailto:dkkinhtedoingoai@st.uel.edu.vn
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1. Số lượng tham gia:  

- Đối với chương trình “Thứ bảy tình nguyện”: các cơ sở Đoàn chủ động tổ 

chức thực hiện và chỉ đạo các chi đoàn trực thuộc tổ chức thực hiện vào các ngày 

Thứ bảy trong Tháng Thanh niên 2015. Đảm bảo thu hút 2.000 lượt đoàn viên, 

sinh viên tham gia. 

- Đối với chương trình “Chủ nhật xanh”: 250 sinh viên (mỗi khoa 30 sinh 

viên, riêng khoa Kinh tế Đối ngoại 40 sinh viên). 
 

III. NỘI DUNG CÔNG VIỆC: 

1. Đối với chương trình “Thứ bảy tình nguyện”: 

 Thời gian: các ngày Thứ bảy trong Thánh Thanh niên 2014 (Bao gồm các 

ngày: 14/3, 21/3, 28/3). 

 Địa điểm: các mái ấm nhà mở, làng thiếu nhi, nghĩa trang liệt sĩ, các gia 

đình chính sách, thương binh liệt sĩ, khu dân cư xung quanh trường Đại học 

Kinh tế - Luật. 

 Nội dung: Ban Thường vụ Đoàn trường gợi ý một số nội dung để các cơ sở 

Đoàn và các chi đoàn thực hiện như sau: 

+ Thăm và tặng quà cho các em nhỏ tại mái ấm nhà mở, làng thiếu nhi. 

+ Tổ chức các hoạt động vui chơi, trao quà cho các em thiếu nhi tại các địa 

bàn khó khăn (các địa bàn gắn kết trong các chiến dịch tình nguyện). 

+ Tổ chức dọn dẹp, thắp hương tưởng niệm tại các nghĩa trang liệt sĩ, khu 

tưởng niệm, đền thờ các anh hung, doanh nhân. 

+ Tổ chức thăm và tặng quà cho các gia đình chính sách, gia đình có công 

với cách mạng. Thực hiện “Bữa cơm tình nghĩa” đối với các gia đình neo 

đơn, khó khan trên các địa bàn. 

+ Tổ chức vệ sinh các tuyến đường, phát quan bụi rậm. 

+ Thu gom ve chai trong khu vực quận Thủ Đức, số tiền thu được dùng 

thực hiện công trình “ Bàn tay thơm”. 

+ Công trình “Bàn tay thơm”: thực hiện gây quỹ, dùng số tiền gây quỹ 

được mua xà phòng, dung dịch sát khuẩn đặt vào các nhà vệ sinh sinh viên 

các tầng. 

2. Chủ nhật xanh: 



3 
 

   

 

2.1 Thời gian: 07h30-11h30 ngày 22/3/2015 (Chủ nhật). 

2.2 Nội dung:  

2.2.1 Dọn dẹp vệ sinh môi trường. 

 Địa điểm: khuôn viên trường học, tuyến đường từ Trường Đại học Kinh tế - 

Luật về KTX. 

2.2.2 Hướng dẫn, tuyên truyền ý thức bảo vệ môi trường cho người dân.  

 Địa điểm: khu dân cư trong làng Đại học. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đoàn trường: 

 Triển khai chương trình về các cơ sở Đoàn 

 Thực hiện giám sát quá trình diễn ra chương trình. 

 Cấp giấy chứng nhận cho sinh viên tham gia. 

 Liên hệ Đoàn phường Linh Xuân hỗ trợ quá trình thực hiện. 

2. Đoàn khoa Kinh tế Đối ngoại: 

 Lên kế hoạch cho chương trình. 

 Tổng hợp danh sách sinh viên tham gia từ các khoa. 

 Hỗ trợ Đoàn trường giám sát thực hiện chương trình. 

3. Thành lập Ban tổ chức: 

 Đ/c Ngô Lê Mạnh Hiếu  UVTV Đoàn trường  Trưởng Ban 

 Đ/c Ngô Ngọc Anh  PBT ĐK KTĐN  Phó Ban 

 Đ/c Trần Hoàng Nam  UVBCH Đoàn trường  Phó Ban 

 Đ/c Mai Thị Thu Huyền  UVTV ĐK KTĐN  Thành viên 

 Đ/c Lê Thị Việt Thương  UVBCH ĐK KTĐN  Thành viên 

Cùng các đồng chí trong BCH Đoàn Trường, BCH Đoàn khoa Kinh tế Đối 

ngoại là thành viên Ban tổ chức. 

4. Tiến độ thực hiện: 

 Ngày 02/3/2015:  Hoàn thành kế hoạch, triển khai về các đơn vị 

 Ngày 17/3/2015:  Hạn cuối nộp danh sách đăng ký  
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 Ngày 19/3/2015:  Thông báo công việc đến các Đoàn khoa. 

 Ngày 22/3/2015:  Thực hiện chương trình “Chủ nhật xanh”. 

 Ngày 23/3/2015:  Tổng kết, rút kinh nghiệm. 

 

 TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG 

  PHÓ BÍ THƯ TT 

 

 

 

 Võ Nguyễn Thanh Thu 

 

 
  

  

Nơi nhận: 

- BCH Đoàn Trường; 

- BCH Đoàn Khoa; 

- BCH Chi Đoàn; 

- Lưu VP. 

 

 

 

 

 

 

 


